



Verksamhetsberättelse 2024-2025 
Motala Segelsällskaps styrelse avger härmed följande verksamhetsberättelse för perioden  
2024-10-01 – 2025-12-31. 

Styrelsen har utgjorts av följande ledamöter: 

Styrelsen har genomfört 13 protokollförda styrelsemöten inklusive ett konstituerande möte 
under perioden, samt vid behov haft kontakt via mail och telefon. 

Verksamheten 
Antalet medlemmar är 230, vilket innebär en liten ökning från föregående år. 

Eftersom verksamhetsåret vid det förra årsmötet ändrades, från 1/10 - 30/9 till kalenderår, har 
det senaste verksamhetsåret omfattat 15 månader. 

Utveckling av seglarskolan 
Klubben har under året som gått haft ett sedvanligt program av träning och tävlingsevenemang. 
Seglarskolan är fortfarande mycket välbesökt, med 31 barn och ungdomar som tränat på 
veckobasis, instruerade av en tränarstab på 14 personer. Klubben har en tränarorganisation som 
är väl fungerande men fullt utnyttjad. Om någon utökning av träningsverksamheten ska komma 
ifråga kräver det att fler medlemmar kliver fram och axlar ansvar.  

Ekonomi 
Klubbens ekonomi är fortsatt stabil och har förbättrats under året, främst till följd av tre 
faktorer som sammanföll under detta år: 

• Arrangeradet av ett stort mästerskap, Svenska Mästerskapen i ILCA 

• Träningslägret Junior Camp, i samarbete med Svenska Seglarförbundet 

• Uthyrningen av anläggningen under Cykelveckan till en cykelklubb från Tyskland 

Inför det kommande året finns dock ingen av dessa faktorer på plats, varför den uppåtgående 
trenden för klubbens finanser inte kan förväntas att fortsätta.  

Under året har lånet på bryggan återbetalats.  
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Evenemang 
SM i ILCA hölls på klubbens område i slutet på maj. Många av klubbens medlemmar ställde upp 
som funktionärer och säkerställde att arrangemanget hade en professionell organisation både på 
på sjön och på land.  

Lägret Junior Camp hölls i samarbete med Svenska Seglarförbundet på MSS under augusti. Detta 
är ett tillfälle för juniorseglare från hela landet i klasserna Optimist, RS Feva, Zoom8, E-jolle 
och ILCA att träna, träffa likasinnade och få en inblick i verksamheten på Sveriges 
seglargymnasier.  

Frivilliga funktionärer från MSS fanns på plats under hela helgen för att hjälpa till med catering, 
matservering och annat praktiskt. 

Vid flera tillfällen under året anordnades träning i DF65 på området.   

Klubben fortsatte att medverka vid MSKs kvällsseglingar under året med flera besättningar, 
inklusive ungdomsbesättningar.  

Sportis Camp, där skolungdomar från hela kommunen erbjuds aktiviteter vid sommarlovets slut, 
hölls under fina väderförhållanden. Parallellt med jolleseglingen deltog även DF65 som en egen 
aktivitet. 

Träning och seglarskolor 

Tränarupptakt 
Tränarstaben har varit oförändrad jämfört med föregående år. Årets tränarupptakt hölls 
söndagen före seglarskolans start. Under dagen fick tränarna öva på att köra motorbåt och på att 
dra upp en nödställd person ur vattnet.  

Träningsverksamhet 
Under våren, sommaren och tidiga hösten hölls träning varje måndag, från 15 maj till 12 juni. 
Uppehåll gjordes för seglarläger och sommarlov. Därefter fortsatte träningen från 14 augusti till 
18 september. 31 barn och ungdomar deltog. 

Vid avslutningen på seglarskolan, som genomfördes i samarbete med MSK och Motala Båtklubb 
Tegelviken, fick klubbens barn och ungdomar tillfälle att prova på segling med större kölbåtar.  

Vuxenseglarskola 
Vuxenseglarskola hölls i juni med fem förväntansfulla nybörjare.  

Söndagssegling 
Söndagssegling erbjöds under hela säsongen från slutet på maj till början på september. 

Kappsegling 

Samarbetet med MSK och Motala Båtklubb Tegelviken har fortsatt. Några av klubbens 
medlemmar deltog i seglingen om Ludvig Ohlins minnespokal, i seglingen Röknen Runt, 
eskadersegling till Igelbäcken, MSKs gastsegling samt i Vårcupen och KM.  



Seglarläger 

Under andra sommarlovsveckan genomfördes seglarlägret med 32 ungdomar, från 6 till 16 års 
ålder; 7 ungdomsledare; 8 vuxna ledare; samt föräldrafunktionärer som stöttade. På lägret får 
barnen lära sig grunderna i segling under lekfulla former. En av kvällarna anordnades en 
familjekväll, där det bland annat kom ett besök från Sjöräddningen. Det spelades även en match 
i brännboll i två lag med barnen mot de vuxna. Under lägret genomfördes expeditioner till 
Sandön och till Motala Hamn.  

Utbildning 

Navigationsutbildning 
I början av året genomfördes navigationsutbildning i samarbete med Motala Båtvarv. Kursen hade 
6 deltagare.  

Tränarutbildning 
4 av klubbens tränare har under året deltagit i RF-Sisus Grundtränarutbildning. Utbildningen ger 
en överblick av vad tränaruppdraget innebär och ger grundläggande kunskaper i ledarskap och 
träning som bygger på aktuell forskning.  

Klubbens funktionärer har vid flera tillfällen deltagit i aktiviteter anordnade av RF-Sisu, som 
idrottsluncher. RF-Sisus aktiviteter syftar till att främja folkhälsa i ett bredare perspektiv.  

Övriga medlemsaktiviteter 

Familjedagen 
Säsongen startade med familjedagen i simhallen i mars, där alla medlemmar som ville kunde 
vara med och leka, plaska, simma, prova utrustning, kapsejsa optimistjolle samt fika 
tillsammans.  

Majblommerförsäljning 
Försäljning av majblommor hölls under april med deltagande av barn från klubben. Detta är en 
viktig tradition som upprätthåller banden mellan klubben och Majblommans lokalförening i 
Motala.  

Midsommarfirande 
Midsommarfirande hölls på området, med deltagande av ett antal befintliga medlemmar och 
några nya bekantskaper.  

Halloweenfest 
I oktober hölls en Halloweenfest för klubbens barn och ungdomar, där bland annat skattjakt, 
spökvandring och mumielekar stod på programmet. Halloweenfesten bekostas med medel som 
barnen själva dragit in vid majblommeförsäljningen.  

Pepparkaksbak 
I december månad anordnades pepparkaksbakning i klubbens lokaler, 2024 likväl som 2025, vilka 
båda inföll under det 15 månader långa verksamhetsåret. Vid tillfället 2025 passade vi på att 
prova klubbens nya utrustning för VR-segling.  



Klubbutveckling 

Arbetsdagar 
Under året har sedvanliga arbetsdagar genomförts vår och höst. Dessutom hölls en extra 
arbetsdag under sommaren.  

Båtvård 
Vid seglarskolans första tillfälle stod båtvård på programmet. Syftet var att för ungdomarna 
påvisa betydelsen av att ta hand om båtarna samt ge kunskap om båtvård och reparationer.  

Båt- och bryggarbetsdagar 
Två särskilda båt- och bryggarbetsdagar har genomförts. Deltagarna under dessa arbetsdagar 
består främst av de personer som nyttjar de aktuella båtarna och bryggorna.  

Övrig klubbutveckling 
Elva personer från klubben deltog vid Seglarträffen, Svenska Seglarförbundets (SSF) årliga 
sammankomst, som avhölls i Mölndal. 

Styrelsen arbetar med inrättandet av en ungdomsstyrelse, vilket syftar till att öka föreningens 
demokratiska förankring.  

Till följd av en ny distriktsindelning hos Svenska Seglarförbundet har klubben utträtt ur 
Östergötlands seglarförbund, som kommer att upphöra, och istället gått med i det nybildade 
Vänern-Vätterns seglarförbund.  

Klubben deltar i introduktionen av Fritidskortet, som ger barn och ungdomar bidrag för 
deltagande i fritidsaktiviteter.  

Planeringen inför klubbens 100-årsjubileum 2026 har påbörjats.  

Fastighet och inventarier 

Byggnader 
Under året har dörren till plåtskjulet reparerats och balkongräcket på Majblomman har tvättats.  

OVK-besiktning har genomförts till följd av nya bestämmelser. Arbete för att förbättra 
ventilationen planeras.  

Uthyrningen av klubbens lokaler har fortsatt under året och utvecklats väl.  

Klubben har utsatts för inbrottsförsök vid några tillfällen. Ingenting av värde har dock stulits.  

Planeringen för ett nytt, tillgänglighetsanpassat aktivitetshus för båtförvaring, verkstad och 
sammankomster har påbörjats. Byggnaden kommer att ligga på den plats där damernas 
omklädningsrum och plåtskjulet nu finns. Styrelsens avsikt är att bygget helt ska finansieras med 
bidrag.  

Som del av planeringen har styrelsen genomfört samtal med representanter för åldersgruppen 
65+ för att säkerställa behoven för denna grupp medlemmar tillgodoses så att engagemanget 
bibehålls högt upp i åldrarna.  

Inventarier 
Klubbens tält blåste sönder under sensommaren. Styrelsen genomför inköp av ett nytt tält av en 
mera stabil modell.  



Ny projektor och duk har inköpts med hjälp av stöd från RF-Sisu. 

Bryggan 
Kättingarna till bryggan och rampen har fästs på ett bättre sätt. Stubben vid bryggrampen har 
frästs bort.  

Båtar 

Motorbåtar 
Den stora grå ribben skadades under ett träningspass under sensommaren och har reparerats vid 
Motala Båtvarv.  

Även kölen på en C55:a har skadats och repareras av Niklas.  

Den lilla grå ribben har hyrts ut till Seglargymnasiet under hösten.  

Klubben har fått en plastbåt med en modern 20 hk motor i gåva av Sven och Ulla Ordell.  

Marknad och sponsorer 

Sponsring 
Sponsorsamarbetena med Motala Båtvarv, Ica Maxi och Handelsbanken har fortsatt. På 
webbplatsen medverkar dessutom Svenska Sjö med annonsering.  

Kommunikation  

Information om klubbens verksamhet har kommunicerats via klubbens sida på Facebook, 
Instagram, TikTok, MSS hemsida, e-postutskick, SMS, MSS anslagstavla samt i MSS Vårnytt.  
  
Klubben medverkade vid RF-Sisus evenemang Föreningarnas Dag i Stadsparken. 

.  
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